



Ministerstvo financií Slovenskej republiky
odbor pre centrálnu verejnú obstarávanie
Štefanovičova 5
817 82 Bratislava 15

Záujemcovia

Vaše číslo/zo dňa	Naše číslo MF/013389/2018-27	Vybavuje/tel. Ing. Fačkovec/ 02-59584014	Bratislava 26.07.2019
-------------------	---------------------------------	---	--------------------------

VEC: Vysvetlenie súťažných podkladov-odpoveď

Predmet zákazky: **Centrálny nákup produktov a služieb Microsoft**
Vestník č. 188/2018 - 21.09.2018, 13226 – MSS, aktualizované dňa 8.7.2019

Ministerstvo financií Slovenskej republiky, Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava, IČO: 00151742 (ďalej „verejný obstarávateľ“) vyhlásilo verejnú obstarávanie v Úradnom vestníku Európskej únie zo 20. 9. 2018 pod značkou 2018/S 181-410157 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 188/2018 zo 21. 9. 2018 pod značkou 13266-MSS, verejná súťaž na predmet zákazky „Centrálny nákup produktov a služieb Microsoft“, uverejnenej v Úradnom vestníku EÚ 2018/S 181-410157 zo dňa 20.09.2018 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 188/2018 zo dňa 21.09.2018 pod zn. 13226 – MSS (ďalej len „oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania“). Dňa 27. 05. 2019 bolo verejnému obstarávateľovi zo strany ÚVO doručené Rozhodnutie č. 3999-6000/2019-OD zo dňa 24.5.2019, ktoré nadobudlo právoplatnosť a na základe ktorého verejný obstarávateľ odoslal dňa 8.7.2019 Oznámenie o korigende do vestníka.

Verejný obstarávateľ odpovedá na nasledovné žiadosti o vysvetlenie:

Otázka č. 1:

V súťažných podkladoch pre Centrálny nákup produktov a služieb Microsoft zverejnených dňa 17. septembra 2018 ste požadovali nacenenie na položku AAA-10726 M365 E3 FromSA ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr v dvoch rozdielnych variantoch, t.j. 48 061 ks na 36 mesiacov a 2218 ks na 37 mesiacov. Táto požiadavka reflektovala počet, rozsah a čas využitia jednotlivých licencií vďaka ktorým mohol Verejný obstarávateľ nadviazať na predchádzajúcu zmluvnú spoluprácu s Microsoftom a obnoviť zmluvu Microsoft Enterprise Agreement. V takejto štruktúre nám bola poskytnutá predbežná cenová kalkulácia spoločnosťou Microsoft v súlade s pravidlami partnerskej spolupráce

V aktualizovaných súťažných podkladoch pre Centrálny nákup produktov a služieb Microsoft zverejnených dňa 8. júla 2019 ste však zľúčili M365 E3 FromSA ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr na počet 50 279 ks na 36 mesiacov. Microsoft nám potvrdil, že platí pôvodná predbežná cenová ponuka, ktorá má štruktúru 48 061 ks na 36 mesiacov a 2218 ks na 37 mesiacov. V prípade realizácie nákupu v

zmysle aktualizovaných súťažných podkladov nebude možné pre 2218 ks AAA-10726 M365 E3 FromSA ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr uplatniť podmienky Software Assurance, pretože nebude splnená podmienka kontinuity licencovania. Môžete potvrdiť, že aktualizované súťažné podklady sú v súlade so správnym licencovaním podľa pravidiel spoločnosti Microsoft a máte teda správne podkladové licencie pre obstarávaných 2218 ks AAA-10726 M365 E3 FromSA ShrdSvr ALNG SubsVL MVL PerUsr?

Odpoveď č. 1:

Verejný obstarávateľ týmto potvrdzuje, že podmienky upravené v aktualizovaných Súťažných podkladoch sú platné.

Otázka č. 2:

Verejný obstarávateľ pôvodne plánoval uzatvoriť zmluvný vzťah na základe verejného obstarávania so spätnou účinnosťou. „Najneskôr v deň podpisu centrálnej rámcovej dohody verejný obstarávateľ obnoví zmluvy Microsoft Enterprise Agreement a Microsoft Business Agreement a podpíše novú prihlášku MSEE na obdobie 3 rokov s účinnosťou od 1.1.2018.“

Tento nedostatok bol na základe zistení UVO v aktuálnych súťažných podkladoch odstránený. Môže verejný obstarávateľ záväzne potvrdiť, že plnenie z centrálnej rámcovej dohody nebude v žiadnom prípade pokrývať plnenie z minulosti v jej akejkoľvek forme? Ak nie, akým spôsobom urovná verejný obstarávateľ svoj záväzok voči Microsoftu deklarovaný v pôvodných súťažných podkladoch?

Odpoveď č. 2:

Verejný obstarávateľ postupuje v súlade s rozhodnutím Úradu pre verejné obstarávanie č. 3999-6000/2019-OD zo dňa 24.5.2019 a teda plnenie z Centrálnej rámcovej dohody nebude pokrývať plnenie z minulosti a prípadné vzniknuté záväzky vysporiada v zmysle odporúčania Úradu pre verejné obstarávanie t.j. iným legitímnym spôsobom.

S pozdravom

Ing. Dáša Lauková
riaditeľka odboru
pre centrálnu verejné obstarávanie